UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1275 /UBND-VP

V/v giao nhiệm vụ phối hợp tổ chức triển

khai, thực hiện các hoạt động Kỷ niệm 70

năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

    Thành phố Lai Châu, ngày  17 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 267/KH-MTTQ-BTT ngày 27/3/2024 của Ủy ban Mặt

trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu về việc tổ chức thăm hỏi, tặng quà chiến sỹ

Điện Biên, Thanh niên xung phong, dân công hỏa tuyến và các gia đình thân nhân

liệt sỹ (trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ);

Căn cứ Công văn số 1494-CV/ThU ngày 28/3/2024 của Thành ủy Lai Châu

về việc phối hợp triển khai chủ trương thực hiện Đề án kỷ niệm 70 năm Chiến

thắng Điện Biên Phủ; Công văn 1506-CV/ThU ngày 10/4/2024 của Thành ủy Lai

Châu về việc phối hợp tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện

Biên Phủ.

UBND thành phố Lai Châu yêu cầu và đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện nội dung sau:

1. Tích cực đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động thiết

thực Chào mừng 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ đảm bảo thiết thực

hiệu quả, phù hợp với tình hình cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Phòng Lao động Thương binh và xã hội thành phố

Phối hợp với Uỷ ban MTTQ VN thành phố và UBND các xã phường:

- Thông báo thời gian Đoàn số 1 (do đồng chí Giàng Páo Mỷ - Ủy viên

Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng

đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh làm trưởng đoàn đến thăm và tặng quà tại thành

phố Lai Châu) đến thăm và tặng quà các chiến sỹ Điện Biên, thanh niên xung

phong, dân công hỏa tuyến và gia đình thân nhân liệt sỹ trên địa bàn thành phố,

cho Đại diện Lãnh đạo Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố và

12 chiến sỹ Điện Biên, thanh niên xung phong và 03 gia đình thân nhân liệt sỹ

trên địa bàn các xã, phường (Có danh sách kèm theo).

- Cử lãnh đạo, chuyên viên tham gia tháp tùng cùng Đoàn số 1.

2

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thể thao và

Truyền thông thành phố, UBND các xã, phường

- Tham mưu văn bản hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng

Điện Biên Phủ (07/5/1954-08/5/2024).

- Tăng cường đưa tin, viết bài tôn vinh, thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với

những người có công lao đóng góp cho Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ “Lừng

lẫy năm châu, chấn động địa cầu” trên trang thông tin điện tử thành phố, đài truyền

thanh không dây tại các xã, phường, chuyên mục truyền hình cơ sở tại thành phố

Lai Châu; cử phòng viên, đến đưa tin, ghi hình khi Đoàn số 1 đến thăm và tặng quà

tại thành phố.

- Tiếp sóng Đài truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam truyền hình,

tường thuật trực tiếp Lễ Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố

- Cử cán bộ làm đầu mối, tiếp nhận thông tin, thông báo thời gian, địa điểm

khi Đoàn số 1 đến thăm hỏi tặng quà trên địa bàn thành phố Lai Châu cho các cơ

quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, phường để chuẩn bị, đón tiếp chu đáo.

Căn cứ Công văn này, yêu cầu và đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2024-04-19T07:52:05+0700

		2024-04-19T09:19:26+0700